
Přehled kulturních akcí – ŘÍJEN  2023 
 
Kino Chotěboř 
Tyršova 256, 583 01 Chotěboř 

KDY AKCE POPIS 

04/10/2023 
19:00 

VE ZNAMENÍ TANGA - Jaroslav 
 Svěcený   

Strhující jižanské rytmy a filmové melodie v podání houslového virtuosa Jaroslava 
Svěceného s doprovodem akordeonu Ladislava Horáka. Vstupné: 490 Kč 

12/10/2023 
19:00 

Budvarka Podzimní koncert Jihočeské dechové hudby Budvarka pod vedením kapelníka Víta Zuzáka. 

Vstupné: 200 Kč 

18/10/2023 
18:30 

Michal Horák a BeneBend Koncert Michala Horáka s kapelou BeneBend v rámci jeho podzimního turné.  

19/10/2023 
15:00 – 18:00 

Informovaný senior Kraj Vysočina a Město Chotěboř zvou na roadshow, během které se dozvíte, jaké nástrahy 

na Vás číhají na internetu a jak jim předcházet. Vstup zdarma. 

24/10/2023 
19:00 

Madame Rubinstein Divadelní představení, které vypráví příběh královny kosmetického impéria Heleny 

Rubinstein a její hlavní rivalky Elizabeth Arden. V hlavních rolích Dana Syslová a Milena 

Steinmasslová. Vstupenky k zakoupení v IC Chotěboř nebo online na 

https://www.cekus.eu/akce/madame-rubinstein/ 

26/10/2023 
18:00 

Podzimní škola Josefa Kalvody Debata zástupců šlechtických rodů na téma Role šlechtice ve 21. století. Debaty se zúčastní 
Kateřina Daczická z Heslova, František Kinský a historik Jan Luštinec. Moderuje Barbora 
Kroužková. Vstup zdarma.  

27/10/2023 
18:00 

Podzimní škola Josefa Kalvody Jak pracují spisovatelky historické beletrie s prameny? To i mnohem více se dozvíte z úst 

českých spisovatelek Mileny Štráfeldové, Kateřiny Tučkové a Alice Horáčkové. Moderuje 

Filip Nerad. Vstup zdarma   
28/10/2023 
18:00 

Podzimní škola Josefa Kalvody Beseda na téma Historické kořeny války na Ukrajině. Hovořit budou Petra Procházková 

z Deníku N, ukrajinistka Lenka Víchová a novinářka České televize Darja Stomatová. 

Moderuje Libor Dvořák. Vstup zdarma 
29/10/2023 
18:00 

Královská opera v kině – Zlato Rýna Královská opera se vrací do Chotěboře. Záznam přenosu nové inscenace z Královské opery 

v Londýně. Vstupné: 290 Kč, 65+,ZTP a studenti: 240 Kč 

 

 



 
Knihovna Ignáta Herrmanna 
Krále Jana 256, 583 01 Chotěboř 

KDY AKCE kde POPIS 

od 06/10/2023 
do 16/11/2023 

Výstava Život s uměním – Ladislav 
a Zuzana Málkovi 

podkroví knihovny Vernisáž 06/10 v 16:00  

od října 2023 Výstava Kniha jako umělecké dílo půjčovna v knihovně Výstava zachycuje proměnu českých knižních obálek od konce 19. 
století do 60. let 20. století.  

02/10/2023 
16:00 

Hašek a Rusko podkroví knihovny Haškův pohled na Rusko a jeho život v této zemi za první světové 
války a následné občanské války. Přednáší Mgr. Martin Firon. 
Vstupné: 80 Kč 

03/10/2023 
14:00 – 16:00  

Tvoření v knihovně dětské oddělení Odpoledne pro tvořivé děti v dětském oddělení knihovny. Příspěvek 
na materiál činí 20 Kč. 

04/10/2023  
9:00 – 11:00 

Pohádkohraní se skřítkem  
Knihovníčkem 

dětské oddělení Hravé dopoledne s pohádkou pro nejmenší děti. Čtení, povídání, 
prohlížení knížek a drobné vyrábění. Akce je určena pro děti od 2 do 
4 let. Prosíme o nahlášení účasti na knihovna.detske@cekus.eu. 

04/10/2023 
16:00 

Čtenářské doupě dětské oddělení Zalezte si k nám do čtenářského doupěte. Přijďte si číst, povídat, 
luštit a prohlížet. Akce je určena pro zkušené čtenáře i pro 
začátečníky od 1. třídy. 

05/10/2023 
10:00 a 14:00 

Virtuální univerzita třetího věku podkroví knihovny Každodenní život v barokních Čechách a na Moravě. Kurz sleduje 
každodennost lidí, kteří žili před staletími na Českém venkově.  

09/10/2023 
16:00 

Zločin a text…  podkroví knihovny Kriminální beseda s oblíbenou autorkou detektivek Kristýnou 
Trpkovou. Vstupné: 80 Kč 

11/10/2023 
16:00 

Čtenářské klubíčko dětské oddělení Hravá pohádková knihovna pro děti, které mají rády příběhy, 
pohádky, předčítání a knížky. Akce je určena pro děti od 3 let. 
Prosíme o nahlášení účasti na knihovna.detske@cekus.eu 

16/10/2023 
19:00 

Kino Art Cafe – Portrét královny podkroví knihovny Příběh nejvíce zmiňované ženy na planetě objektivy světových 

fotografů. Vstupné: 120 Kč (předprodej v IC). Večer si můžete 
zpříjemnit výborným vínem z Vinotéky Pavel Čuda. Kavárna otevírá 
v 18 hodin.  

23/10/2023 
16:00 

Markéta Prášková podkroví knihovny Oblíbená autorka české historické prózy a fantasy v naší knihovně. 
Vstupné: 80 Kč 

25/10/2023 
9:30 – 11:00 

Počteníčko pro nejmenší  dětské oddělení Přijďte si s dětmi prohlédnout naši zásobu leporel, pohrát si 
v herničce a vyzkoušet interaktivní hry. 



 
Další  

KDY AKCE kde POPIS 

05/10/2023 
16:30 

Skrytá krása Železných hor Hospoda U Doubravky 
Jeřišno 

Promítání dokumentárního filmu, kde uvidíte nejkrásnější místa, 
rostliny i zajímavé živočichy z Železných hor. Součástí akce bude i 
následná debata s tvůrci filmu a zástupcem Správy CHKO Železné 
hory. Vstup zdarma. 

06/10/2023 
10:00 

Farmářský trh náměstí T. G. M.  
Chotěboř 

Na trhy nabízíme prodejní místa všem prodejcům z Chotěboře a 
blízkého okolí. Farmáři a pěstitelé mají prodejní místa zdarma. 
Tel: 602 482 882 

06/10/2023 
14:30-16:30 

Fajront: konec šichty- výstava na 
stromech 

Geopark Gymnázia 
Chotěboř 
Legií, Chotěboř 

Výstava na stromech, kterou doprovázejí fotky zcela vytvořené 

umělou inteligencí. 

07-14/10/2023 
06:00 - 20:00 

Fajront: konec šichty- výstava na 
stromech 

náměstí T. G. M. 
Chotěboř 
 

Výstava na stromech, kterou doprovázejí fotky zcela vytvořené 

umělou inteligencí. 

19/10/2023 
18:00  

Aukce pro hospic – Mezi stromy Městské divadlo a 
kino Ostrov  
Havlíčkův Brod 

1. ročník dobročinné aukce uměleckých děl pro lůžkový hospic. 

Vstupné na moderovanou aukci bude 300 Kč/osobu. Registrace do 

online aukce je neomezená a zdarma. Více info: 

www.hospicmezistromy.cz/aukce 

19/10/2023 
19:00 

Kollárovci Sokolovna Chotěboř 
Tyršova 712 

Živá hudba, temperamentní zpěv a humorné slovo vytvářejí 

nezapomenutelnou atmosféru, která vykouzlí na vaší tváři úsměv, 

nadšení a dobrou náladu. 

20/10/2023 
18:00 

Cestami lásky – zámek Vilémov zámek Vilémov 
Klášter 1, Vilémov 

Hudebně literární program složený ze zpěvu. tónů harfy a 

uměleckého přednesu. Vstupné 450 Kč. Více info na 

office@vilemovcastle.cz, 725 910 408. 

27/10/2023 
10:00 

Prodejní trh náměstí T. G. M.  
Chotěboř 

Na trhy nabízíme prodejní místa všem prodejcům z Chotěboře a 
blízkého okolí. Farmáři a pěstitelé mají prodejní místa zdarma. 
Tel: 602 482 882 

28/10/2023 
19:30 

Ples komediantů Sokolovna Chotěboř 
Tyršova 712 

Tradiční vystoupení komediantů, soutěže, hra o ceny. Zábava 

v oblečení z období První republiky. Hraje kapela Variace. Vstupné 

199,99 Kč v předprodeji v IC Chotěboř od 2.10.2023. 

 
 
 

http://www.hospicmezistromy.cz/aukce
mailto:office@vilemovcastle.cz


 
 

Aktuální předprodej: 
 
Abonentní klub - předprodej na divadelní jaro 2024 začne v průběhu října   

18/01/2023 – BOSÉ NOHY V PARKU 
ÚNOR/2023  – DÁMSKÁ ŠATNA (v jednání) 
17/03/2023 – VESELÉ VELIKONOCE 
09/04/2023 – LAKOMEC 
29/05/2023 – S TVOJÍ DCEROU NE 

 
Bůh masakru – divadelní představení v kině 
OLYMPIC 60 – koncert v sokolovně 
KEKS – koncert v sokolovně 
Kouzelná školka uzamčená na fanfáru – představení pro děti a rodiče v kině  
Polib tetičku aneb nikdo není bez chyby – divadelní představení v kině 
Sirény na cestách - zábavná talkshow Sandry Pogodové, Lindy Finkové a Jitky Asterové v kině 
Jiří Kolbaba – Splněný sen – cestovatelská beseda v kině 
 

 
 
 
 
 
 

K 29. 9. 2023 zpracovalo: 
Informační centrum Chotěboř, Fominova 257, 

583 01 Chotěboř, tel. 569 626 634, icchotebor@cekus.eu, www.icchotebor.cz 
Změna programu vyhrazena. 

mailto:icchotebor@cekus.eu
http://www.icchotebor.cz/

